
 

 

Ústav fotoniky a elektroniky 
AV ČR, v.v.i. 

 

Směrnice o nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Směrnice č. 4/2014 
 

Určeno: všem zaměstnancům a dalším osobám podílejícím se na výzkumných aktivitách v Ústavu 
fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

Č.j.: ÚFE-473/2014-sekr 
 
Účelem této směrnice je zajištění účinné ochrany výsledků vytvořených v Ústavu fotoniky a elektroniky 
AV ČR, v. v. i. (dále také „ÚFE“ nebo „ústav“) a efektivní nakládání s těmito výsledky v souladu s zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a 
Smlouvě o fungování EU. 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1.1.1. Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. je příjemce podpory na výzkum, vývoj a inovace dle § 16 
odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků. 

1.1.2. Tato směrnice definuje postup při nakládání s nehmotnými statky ústavu, především s ohledem 
na: 

 nutnost zajistit účinnou ochranu vytvořených výsledků a jejich efektivní využívání a šíření 
různými formami (publikace, výuka, transferu technologií); 

 potřebu vytvořit motivační rámec pro maximální a efektivní využití institucionální podpory 
a zdrojů (finančních i nefinančních) ÚFE; 

 povinnost každého příjemce podpory na výzkum, vývoj a inovace dle § 16 odst. 3 zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), upravit způsob nakládání s výsledky vnitřním 
předpisem; 

 úskalí nedostatečné ochrany výsledků a nevhodného nakládání s nehmotnými statky z 
hlediska práva tzv. veřejných podpor ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU 
(zejména tzv. nepřímé podpory). 

 

Čl. 2 
Obecná část 

2.1.  Vymezení pojmů 
2.1.1. Duševní vlastnictví je soubor práv týkajících se výsledků duševní činnosti, (ochranných) 

označení, průmyslového vlastnictví a nechráněných nehmotných statků. Předměty duševního 
vlastnictví vzniklé na ÚFE se rozumí výsledky, které autor / původce vytvořil při plnění úkolů 
plynoucích z jeho pracovního poměru nebo jiného pracovněprávního vztahu k ÚFE, případně 
při účasti na výzkumných aktivitách v ÚFE. Tyto předměty duševního vlastnictví mohou mít 
formu: 
a) průmyslového vlastnictví, které lze chránit zápisem do rejstříku příslušného úřadu, pro účely 

této směrnice jsou zahrnuta i (ochranná) označení, 
b) autorských děl, 
c) duševního vlastnictví chráněného občanským zákoníkem. 



 2

2.1.2. Předměty průmyslového vlastnictví jsou výsledky duševní činnosti, které jsou nové a 
průmyslově (hospodářsky) využitelné. Jde o vynálezy, biotechnologické vynálezy, patenty, 
užitné vzory, průmyslové vzory, topografie polovodičových výrobků, zlepšovací návrhy, 
ochranné známky. 

2.1.2.1. Vynález je technické řešení, které je nové, je výsledkem vynálezecké činnosti, je 
průmyslově využitelné a chránitelné patentem. 

2.1.2.2. Biotechnologický vynález je patentovatelný, týká-li se biologického materiálu, který je 
izolován ze svého přirozeného prostředí nebo vyráběn technickým postupem, i když se 
již v přírodě vyskytl; rostlin nebo zvířat, není-li technická proveditelnost vynálezu 
omezena na určitou odrůdu rostlin nebo plemeno zvířete; nebo mikrobiologického 
nebo jiného technického postupu a výrobku, jiného než je rostlinná odrůda nebo zvířecí 
plemeno, získaného tímto způsobem 

2.1.2.3. Patent je ochranný dokument, který se uděluje na ochranu vynálezů. 

2.1.2.4. Užitný vzor je forma ochrany pro technická řešení, která jsou nová, průmyslově 
využitelná, přesahují rámec pouhé odborné dovednosti, ale nemusí dosahovat úrovně 
vynálezu. 

2.1.2.5. Průmyslový vzor je vzhled výrobku nebo jeho části spočívající zejména ve znacích linií, 
obrysů, barev, tvaru, struktury nebo materiálů výrobku samotného, nebo jeho zdobení, 
který je způsobilý ochrany v případě, že je nový a má individuální povahu. 

2.1.2.6. Zlepšovací návrh je technické, výrobní nebo provozní zdokonalení, případně řešení 
problémů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a životního prostředí, s nimiž má 
zlepšovatel právo nakládat. 

2.1.2.7. Ochranná známka je jakékoliv označení schopné grafického znázornění, zejména 
slova, včetně osobních jmen, barvy, kresby, písmena, číslice, tvar výrobku nebo jeho 
obal, pokud je toto označení způsobilé odlišit výrobky nebo služby jedné osoby od 
výrobků nebo služeb jiné osoby. 

2.1.2.8. Topografie polovodičových výrobků je série jakkoli zafixovaných nebo zakódovaných 
vzájemně souvisejících zobrazení znázorňujících trojrozměrné trvalé uspořádání vrstev, 
z nichž se polovodičový výrobek skládá, přičemž každé zobrazení znázorňuje vzor jedné 
vrstvy polovodičového výrobku nebo jeho části, popřípadě povrchu polovodičového 
výrobku v jednotlivých stupních výroby nebo jeho částí, které však nejsou v průmyslu 
polovodičových výrobků běžné a jsou výsledkem tvůrčí činnosti původce. Tímto 
pojmem se označují rovněž části topografie, které jsou využitelné samostatně, jakož i na 
zobrazení sloužící k výrobě topografie. 

2.1.3. Autorské dílo je dílo literární, umělecké nebo vědecké (publikace, článek), které je jedinečným 
výsledkem tvůrčí činnosti autora a je vyjádřeno v jakékoli objektivně vnímatelné podobě včetně 
podoby elektronické, trvale nebo dočasně, bez ohledu na jeho rozsah, účel nebo význam. 
Autorskými díly se rovněž rozumí počítačový program, dílo vzniklé tvůrčím zpracováním díla 
jiného, včetně překladu díla do jiného jazyka, sborník, databáze, která je způsobem výběru nebo 
uspořádáním obsahu autorovým vlastním duševním výtvorem. 

2.1.3.1. Zaměstnanecké dílo je dílo, které autor / původce vytvořil ke splnění svých povinností 
vyplývajících z pracovněprávního (či obdobného) vztahu k ÚFE. Za zaměstnanecké dílo 
se považuje i kolektivní dílo, tj. dílo, na jehož tvorbě se podílí více autorů / původců, 
které je vytvářeno z podnětu a pod vedením ÚFE a uváděno na veřejnost pod jejím 
jménem (a na její účet), přičemž příspěvky zahrnuté do takového díla nejsou schopny 
samostatného užití. 

2.1.3.2. Školní dílo je dílo, které student partnerské vysoké školy vytvořil ke splnění studijních 
povinností vyplývajících z jeho právního vztahu k ÚFE nebo k vysoké škole. Za školní 
dílo se obdobně považuje rovněž dílo vytvořené účastníkem celoživotního vzdělávání. 



 3

2.1.4. Nehmotné statky chráněné občanským zákoníkem jsou statky nehmotné povahy, které 
nejsou předmětem průmyslově právní ochrany ani autorským dílem. Jedná se o obchodní 
tajemství, know-how a důvěrné informace. Jsou chránitelné zejména v rámci ochrany proti 
nekalé soutěži. 

2.1.4.1. Know-how, soubor poznatků, dovedností a zkušeností vědecké, výzkumné, organizační, 
řídící, ekonomické, podnikatelské, výrobní, technické, provozní, obchodní, 
podnikatelské, marketingové nebo jiné povahy, které nejsou všeobecně známé nebo 
dostupné, jsou podstatné, popsatelné ( vyjádřeny v jakékoliv objektivně vnímatelné 
podobě) a komerčně využitelné a nejsou předmětem práva duševního vlastnictví. 

2.1.4.2. Obchodní tajemství jsou veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy 
související s ÚFE, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných odborných kruzích běžně dostupné, mají 
být podle vůle ÚFE utajeny, ÚFE odpovídajícím způsobem jejich utajení zajišťuje a ÚFE 
počítá s jejich využitím v rámci svých aktivit. 

2.1.4.3. Důvěrné informace jsou takové informace, které nepodléhají obchodnímu tajemství, 
ale ÚFE je přesto hodlá držet v tajnosti. Podmínkou přiznání statutu „důvěrná“ nějaké 
informaci je její výslovné označení za důvěrnou v písemné formě. 

2.1.5. Původce nebo zlepšovatel je jakákoli fyzická osoba v pracovním poměru nebo jiném 
obdobném pracovněprávním vztahu k ÚFE, též další osoby podílející se na výzkumných 
aktivitách v ÚFE, která se svou vlastní tvůrčí činností podílela na vytvoření předmětu duševního 
vlastnictví podle občanského zákoníku nebo zákonů upravujících jednotlivé předměty 
průmyslového vlastnictví. 

2.1.6. Autor je fyzická osoba, která dílo vytvořila. V případě díla souborného jako celku též fyzická 
osoba, která je tvůrčím způsobem vybrala nebo uspořádala. 

2.1.7. Spoluautor nebo spolupůvodce je fyzická osoba, která se na vzniku předmětu duševního 
vlastnictví podílela s ostatními spoluautory společnou tvůrčí činností. 

2.1.8. Zaměstnancem se rozumí osoba, která je ve vztahu k ÚFE v pracovněprávním vztahu, případně 
osoba, která pro ÚFE vykonává práci v obdobném vztahu. 

2.1.9. Pracovněprávním vztahem se označuje pracovní poměr, resp. pracovněprávní vztah založený 
pracovní smlouvou, dohodou o provedení práce či dohodou o pracovní činnosti.  

2.1.10. Předměty duševního vlastnictví se rozumí předměty autorského práva (autorská díla) a 
předměty průmyslových práv. 

2.1.11. Nehmotnými statky se rozumí předměty duševního vlastnictví a další předměty nehmotné 
povahy, zejména obchodní tajemství a důvěrné informace.  

2.1.12. Nakládáním s předměty duševního vlastnictví se rozumí jejich využívání pro vlastní potřebu 
(provedení, provozování, využití pro další výzkum a vývoj), jejich šíření prostřednictvím výuky 
nebo transfer technologií. 

2.1.13. Transferem technologií se rozumí poskytnutí práv k jeho využívání jinému subjektu, nebo 
jejich převedení na jiný subjekt, nebo jejich využití pro jiný účel.  

2.1.14. Licenční smlouvou se rozumí dvoustranný právní úkon, kterým poskytovatel opravňuje 
nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z průmyslového 
vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování sjednané úplaty nebo jiné majetkové hodnoty.  

2.1.15. Smluvním výzkumem se rozumí realizace činností mající charakter výzkumu, vývoje a inovací 
jako služby ÚFE za odměnu poskytované třetí osobě. 

2.1.16. Kolaborativním výzkumem se rozumí realizace činností mající charakter výzkumu, vývoje a 
inovací ve spolupráci s třetí osobou, která v rámci této spolupráce rovněž realizuje činnosti 
výzkumu, vývoje a inovací. 

2.1.17. Službami s vysokou přidanou hodnotou se rozumí realizace služby poskytovaných třetí 
osobě s využitím nehmotných statků a výzkumné infrastruktury ÚFE. 



 4

2.1.18. Výzkumnou organizací se rozumí výzkumné organizace ve smyslu Rámce společenství pro 
státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2006/C 323/01). 

2.1.19. Spin off subjektem se rozumí právnická osoba, na jejímž podnikání se ÚFE podílí: 

 nepeněžitým vkladem předmětu (předmětů) práv duševního vlastnictví ÚFE; nebo  

 uzavřením licenční smlouvy, jejímž prostřednictvím ÚFE umožní této právnické osobě 
využívat (předměty) práv duševního vlastnictví ÚFE; nebo 

 jiným převodem práva k předmětu (předmětům) práv duševního vlastnictví ÚFE; nebo 

 jiným způsobem za podmínky, že předmětem podnikání (činnosti) takového subjektu je 
komerční využití předmětu (předmětů) práv duševního vlastnictví ÚFE. 

2.2.  Předmět úpravy 
2.2.1. Tato směrnice je obecným předpisem upravujícím nakládání s nehmotnými statky ÚFE a je 

závazná pro všechny zaměstnance ústavu a další osoby participující na výzkumných aktivitách v 
rámci ÚFE. 

2.2.2. Specifické otázky mohou být dále a podrobněji upraveny ve zvláštním předpise. 

2.3. Obecné zásady nakládání s nehmotnými statky 
2.3.1. Zaměstnanec ÚFE je povinen se aktivně přičinit o účinnou ochranu předmětů duševního 

vlastnictví vytvořeného v rámci ÚFE a tam, kde je to vhodné, o zajištění efektivního nakládání s 
těmito předměty. 

2.3.2. Zaměstnanec ÚFE je povinen respektovat práva k nehmotným statkům ostatních zaměstnanců 
jakož i třetích osob. 

2.3.3. Zaměstnanec ÚFE je povinen písemně informovat vedoucího výzkumného týmu nebo jiného 
nařízeného o vytvoření předmětu průmyslového vlastnictví u jiného zaměstnavatele, nebo 
samostatně mimo pracovněprávní vztah k ÚFE nebo k jinému zaměstnavateli, a to do 5 dnů od 
oznámení takového předmětu jinému zaměstnavateli, nebo nejpozději do 5 dnů od podání 
přihlášky k zajištění ochrany takového předmětu. 

2.3.4. Nehmotné statky ÚFE mají být primárně využívány pro hlavní činnost ÚFE. Využívání 
nehmotných statků pro další činnost nesmí narušit ani ohrozit realizaci hlavních činnosti. 

2.3.5. S nehmotnými statky ÚFE musí být nakládáno tak, aby nedocházelo k neopodstatněnému 
zvýhodňování jakýchkoliv třetích osob. 

2.3.6. Vedoucí pracovníci jsou povinni předcházet vzniku nesrovnalostí v oblasti práv duševního 
vlastnictví (včetně uzavření příslušných smluv s osobami podílejícími se na výzkumných 
aktivitách ÚFE), sledovat vznik předmětů duševního vlastnictví na jimi řízených pracovištích a 
dbát, aby vůči nim byla řádně vykonávána majetková i osobní / osobnostní práva. 

2.3.7. Práva a povinnosti vyplývající z ustanovení této směrnice zůstávají po skončení pracovního 
poměru či obdobného pracovněprávního vztahu s ÚFE původce či autora nedotčena. 

 

Čl. 3 
Zvláštní část 

3.1. Ochrana předmětů průmyslového vlastnictví 
3.1.1. Pokud byl předmět průmyslového vlastnictví vytvořen původcem v rámci pracovního poměru 

nebo jiného obdobného vztahu s ÚFE, není-li dohodnuto jinak, náleží práva k tomuto 
duševnímu vlastnictví ÚFE. V případě jiných obdobných vztahů mimo pracovní poměr je 
vedoucí zaměstnanec odpovědný za sjednávání smluv v těchto vztazích odpovědný za 
promítnutí pravidel dle této směrnice do smluv upravujících tyto vztahy. Právo na původcovství 
tím není dotčeno. Tento článek dále stanoví postup zajištění právní ochrany předmětů 
průmyslového vlastnictví. 

3.1.2. Původce, který vytvoří výsledek způsobilý průmyslověprávní ochrany, je povinen neprodleně 
písemně informovat o této skutečnost svého přímého nadřízeného a vyplní formulář 



 5

„Oznámení původce“, který tvoří Přílohu č. 1 této směrnice. Tuto povinnost má původce i v 
případě, že se na vytvoření výsledku podílel jiný spolupůvodce mimo ÚFE. 

3.1.3. Původce je povinen formulář vyplnit do 5 pracovních dnů od prvního oznámení o vytvoření 
výsledku ve dvou kopiích; jedna je pro vedoucího výzkumného útvaru a jedna pro ředitele ÚFE.  

3.1.4. Vedoucí výzkumného útvaru do 30 dnů od první písemné informace o vytvoření výsledku 
zpracuje podrobné stanovisko k otázce možnosti zajištění průmyslověprávní ochrany výsledku 
a doporučené formy ochrany, a dále předběžné stanovisko ke komerčnímu potenciálu popř. 
předběžný plán komercializace nahlášeného výsledku. V této lhůtě předá své stanovisko řediteli 
ÚFE. 

3.1.5. Ředitel ÚFE do 60 dnů od první písemné informace o vytvoření výsledku) s přihlédnutím ke 
stanovisku vedoucího pracovníka rozhodne: 

 zda má ÚFE uplatnit výsledek vůči původci; 

 zda a jakou formou má být zajištěna ochrana výsledku; 

 kdo je odpovědným pracovníkem pro zajištění ochrany; 

 jakým způsobem má být ochrana výsledku financována; a 

 zda a jaké další kroky mají být podniknuty k dalšímu prověření komerčního potenciálu a k 
následné komercializaci. 

V případech časové tísně může ředitel rozhodnout pouze o otázce, zda má ÚFE výsledek 
uplatnit vůči původci s tím, že otázky ochrany a komercializace budou řešeny následně. 

3.1.6. V případě rozhodnutí o uplatnění výsledku vůči původci ředitel zároveň podepíše formulář 
„Uplatnění výsledku vůči původci / spolupůvodci“, který tvoří Přílohu č. 2 této směrnice, a 
ředitelem pověřený odpovědný pracovník zajistí doručení tohoto formuláře původci do tří 
měsíců od obdržení první písemné informace o vytvoření výsledku. 

3.1.7. V návaznosti na rozhodnutí ředitele odpovědný pracovník pověřený ředitelem neprodleně 
podnikne příslušné kroky k zajištění právní ochrany výsledku. Do zajištění právní ochrany je 
výsledek důvěrnou informací chráněnou dle této směrnice. 

3.2. Autorská díla 
3.2.1. Majetková práva k autorským dílům, která jsou zaměstnaneckými díly, ÚFE vykonává svým 

jménem a na svůj účet ÚFE, ledaže tato směrnice nebo jiná stanoví jinak.  
3.2.2. Vedoucí výzkumných útvarů jsou ve své působnosti povinni dohlížet na to, aby bylo v 

jednotlivých případech nesporné, zda dílo vytvořené zaměstnancem je zaměstnaneckým dílem 
a ve vztahu ke kterému zaměstnavateli (v případě, že je zaměstnanec současně u více 
zaměstnavatelů) má být uplatněno. Vedoucí zaměstnanci jsou dále ve své působnosti povinni 
dohlížet na to, aby výkonem autorských práv k zaměstnaneckým dílům jak ze strany ÚFE, tak ze 
strany zaměstnanců nedocházelo k nezamýšlenému zmaření průmyslověprávní ochrany. 

3.2.3. ÚFE nevykonává majetková práva k zaměstnaneckým dílům, která vznikla za účelem publikace v 
odborných časopisech nebo ve sbornících z konferencí. Autoři těchto děl jsou oprávněni tato 
díla užívat a udělovat třetím osobám oprávnění k užití těchto děl. 

3.2.4. Autor má v případě, že ÚFE nevykonává majetková práva k jeho zaměstnaneckému dílu, nebo je 
vykonává nedostatečně, právo požádat o udělení přiměřené licence na takové dílo s právem 
poskytnout (sub)licenci třetím osobám. 

3.2.5. ÚFE může postoupit právo výkonu majetkových práv k zaměstnaneckému dílu třetí osobě 
pouze s výslovným předchozím písemným souhlasem autora.  

3.3. Duševní vlastnictví chráněné občanským zákoníkem 
3.3.1. Není-li dohodnuto jinak, náleží ÚFE práva k nehmotným statkům chráněným dle občanského 

zákoníku vytvořeným původci v rámci pracovněprávního vztahu nebo jiného obdobného 
vztahu s ÚFE. 



 6

3.3.2. Vedoucí zaměstnanec je v rámci své působnosti povinen učinit opatření k tomu, aby ve 
vztazích, které nejsou pracovním vztahem, nicméně které jsou svojí povahou obdobné, byla 
úprava této směrnice promítnuta do smluv upravujících tyto vztahy. 

3.3.3. Zaměstnanec je povinen podniknout veškeré kroky, které na něm lze spravedlivě požadovat, 
aby nedocházelo k porušování či ohrožení práv k nehmotným statkům ÚFE chráněným dle 
občanského zákoníku. 

3.3.4. Zaměstnanec je povinen oznámit nadřízenému pracovníkovi jakákoliv zjištěná porušování práv 
k nezapsaným (nechráněným) právům. Sekretariát ředitele ÚFE o takovém oznámení sepíše 
protokol a vedení ústavu podnikne nezbytné kroky k efektivnímu sjednání nápravy. 

3.3.5. Vedoucí výzkumného útvaru je ve sféře své působnosti povinen: 

 stanovit rozsah skutečností, které představují obchodní tajemství a seznámit s těmito 
skutečnostmi příslušné zaměstnance; 

 vymezit práva a povinnosti zaměstnanců při jejich ochraně; 

 vymezit práva přístupu a využívání předmětů, které jsou obchodním tajemstvím; 

 učinit další nezbytná opatření k zajištění utajení obchodního tajemství. 
 

Čl. 4 
Odměna původců a rozdělení čistých výnosů komercializace 

4.1. Obecná ustanovení o odměně původců 
4.1.1. Původci, který vytvořil v rámci plnění pracovních úkolů předmět práv průmyslového vlastnictví, 

na které ÚFE uplatnila právo, má nárok na odměnu dle tohoto článku.  
4.1.2. Dle této směrnice původci náleží vždy: 

 jednorázová odměna původce a 

 odměna původce za využití 
4.1.3. V případě, že byl předmět práv průmyslového vlastnictví vytvořen kolektivem původců, pro 

účely výpočtu odměny se za původce považuje tento kolektiv. V rámci kolektivu se pak odměna 
dělí dle rozhodnutí vedoucího kolektivu na základě míry, jakou se každý ze spolupůvodců na 
vytvoření předmětu práv průmyslového vlastnictví podílel, nebo nelze-li podíl dle tohoto 
kriteria určit, rovným dílem. 

4.1.4. O způsobu výplaty odměny a její výši se s původcem (spolupůvodci) uzavře smlouva o 
poskytnutí odměny. Smlouvu o poskytnutí odměny za ÚFE s původcem (spolupůvodci) uzavírá 
ředitel ÚFE. Přípravu smlouvy a jednání o jejím obsahu zajišťuje odpovědný pracovník pověřený 
ředitelem. 

4.1.5. Odměnu původce stanoví v jednotlivých případech ředitel. Pro její výši je rozhodný technický a 
hospodářský význam vynálezu a přínos dosažený jeho možným využitím nebo jiným 
uplatněním, přičemž se přihlíží k materiálnímu podílu zaměstnavatele na vytvoření předmětu 
práva průmyslového vlastnictví a k rozsahu pracovních úkolů ve smyslu rozsahu zadání 
původci. 

 

Čl. 5 
Komercializace výsledků ÚFE 

5.1.1. Komercializace předmětů duševního vlastnictví může probíhat pouze v rozsahu, způsoby a za 
podmínek, které nevedou ke vzniku nedovolené veřejné podpory ve smyslu čl. 107 a násl. 
Smlouvy o fungování Evropské unie, na základě otevřeného transparentního výběrového řízení 
za běžných tržních podmínek a za odpovídající tržní cenu (kompenzaci). Případné výjimky z 
tohoto pravidla a/nebo z těchto postupů jsou možné pouze za podmínky předchozího 
písemného souhlasu ředitele. 



 7

5.1.2. Zisk z komercializace předmětů duševního vlastnictví může být použit výhradně ve prospěch 
nehospodářských činností spadajících pod hlavní činnost ÚFE. 

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1.  Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Oznámení původce 
Příloha č. 2 - Uplatnění výsledku vůči původci/spolupůvodci 
 
 
 
 
V Praze dne 31. prosince 2014 
 

 
 

 
                         prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc. 
                       ředitel ÚFE 



 8

 
Oznámení původce 

(Příloha č. 1 Směrnice o nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací) 
 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
Chaberská 57, 18251 
182 51, Praha 8 

Registrační číslo: 
Za sekretariát ředitele převzal: 
Datum: 

1. Název řešení (dále jen „řešení“): 

 
 
 

2. Specifikace řešení: 

 
 
 
 

3. Hlavní původce (řešitel) řešení: 

Jméno, příjmení, tituly: 
Pozice: Adresa (bydliště):

 Podíl na řešení:                                        % 
E-mail: 
Telefon: 

4. Spolupůvodce řešení (zaměstnanec ÚFE): 

Jméno, příjmení, tituly: 
Pozice: Adresa (bydliště):

 Podíl na řešení:                                        % 
E-mail: 
Telefon: 

5. Spolupůvodce řešení (zaměstnanec ÚFE): 

Jméno, příjmení, tituly: 
Pozice: Adresa (bydliště):

 Podíl na řešení:                                        % 
E-mail: 
Telefon: 

6. Spolupůvodce řešení (relevantní pracovní poměr mimo ÚFE): 

Jméno, příjmení, tituly: 
Pozice: Zaměstnavatel:
Podíl na řešení:                                        % Adresa (zaměstnavatele):
E-mail: 
Telefon: Adresa (bydliště):

Ústav fotoniky a elektroniky 
AV ČR, v.v.i. 



 9

7. Spolupůvodce řešení (relevantní pracovní poměr mimo ÚFE): 

Jméno, příjmení, tituly: 
Pozice: Zaměstnavatel:
Podíl na řešení:                                        % Adresa (zaměstnavatele):
E-mail: 
Telefon: Adresa (bydliště):

8. Další spolupracovník (zaměstnanec ÚFE): 

Jméno, příjmení, tituly: 
Pozice: Adresa (bydliště):

 Podíl na řešení:                                        % 
E-mail: 
Telefon: 

9. Další spolupracovník (relevantní pracovní poměr mimo ÚFE): 

Jméno, příjmení, tituly: 
Pozice: Zaměstnavatel:
Podíl na řešení:                                        % Adresa (zaměstnavatele):
E-mail: 
Telefon: Adresa (bydliště):

10. Zdroje financování vytvoření řešení (program, výše, účel, atd.): 

 
 
 
 
 

11. Relevantní dohody o výsledcích (identifikujte označení relevantních dohod s dopady na určení 
podílu na řešení včetně obsahu těchto dohod): 

 
 
 
 
 

12. Charakteristika řešení (popis řešení, čeho se řešení týká, potenciál uplatnění na trhu, 
komparativní výhody a přednosti): 

 
 
 
 
 

13. Charakteristika novosti řešení: 

 
 
 
 
 



 1

14. Charakteristika průmyslové využitelnosti řešení: 

 
 
 
 
 

15. Navrhovaný způsob ochrany 

 
 
 
 
 

16. Další informace 

 
 
 
 
 

17. Přílohy (např. pracovní smlouvy původců a spolupůvodců) 

 
 
 
 
 

18. Prohlášení hlavního řešitele  

Řešení jsem vytvořil při plnění úkolů plynoucích z pracovního poměru nebo jiného obdobného 
pracovněprávního vztahu k zaměstnavateli:  

 

Své další zaměstnavatele jsem uvědomil o všech skutečnostech souvisejících s vytvořením řešení 
 

V: Podpis:
Dne: 

19. Prohlášení spoluřešitele  

Řešení jsem vytvořil při plnění úkolů plynoucích z pracovního poměru nebo jiného obdobného 
pracovněprávního vztahu k zaměstnavateli:  

 

Své další zaměstnavatele jsem uvědomil o všech skutečnostech souvisejících s vytvořením řešení 
 

V: Podpis:
Dne: 

20. Prohlášení spoluřešitele  

Řešení jsem vytvořil při plnění úkolů plynoucích z pracovního poměru nebo jiného obdobného 
pracovněprávního vztahu k zaměstnavateli:  



 1

 

Své další zaměstnavatele jsem uvědomil o všech skutečnostech souvisejících s vytvořením řešení 
 

V: Podpis:
Dne: 

21. Prohlášení spoluřešitele  

Řešení jsem vytvořil při plnění úkolů plynoucích z pracovního poměru nebo jiného obdobného 
pracovněprávního vztahu k zaměstnavateli:  

 

Své další zaměstnavatele jsem uvědomil o všech skutečnostech souvisejících s vytvořením řešení 
 

V: Podpis:
Dne: 

22. Prohlášení spoluřešitele  

Řešení jsem vytvořil při plnění úkolů plynoucích z pracovního poměru nebo jiného obdobného 
pracovněprávního vztahu k zaměstnavateli:  

 

Své další zaměstnavatele jsem uvědomil o všech skutečnostech souvisejících s vytvořením řešení 
 

V: Podpis:
Dne: 

 



 1

  
 

Uplatnění výsledku vůči původci/spolupůvodci 
(Příloha č. 2 Směrnice o nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací) 

 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
Chaberská 57, 18251 
182 51, Praha 8 

Registrační číslo: 

Datum oznámení původce: 

1. Název řešení (dále jen „řešení“): 
 
 
 
 
 

2. Specifikace řešení: 
 
 
 
 
 

3. Hlavní původce (řešitel) řešení/ Spolupůvodce řešení: 

Jméno, příjmení, tituly: 

Pozice: Adresa (bydliště):
 

Podíl na řešení:                                        % 

E-mail: 

Telefon: 

 
V souladu s platnou legislativou vůči Vám uplatňujeme naše práva na výše identifikované 
řešení. 
V souladu s platnou Směrnice o nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací na Ústav 
fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. Vám tímto náleží a bude vyplacena odměna. 
 
V: Podpis ředitele ÚFE:
Dne: 

 
Potvrzuji převzetí výše uvedeného uplatnění výsledku, jsem s jeho obsahem srozuměn a 
nemám námitek. 
 
V: Podpis hlavního původce (řešitele)/spolupůvodce:
Dne: 
 

Ústav fotoniky a elektroniky 
AV ČR, v.v.i. 


